
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  90  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Nuova fornitura di energia elettrica per a llacciamento palo per ricezione 
Internet (Eolo) – Approvazione preventivo di spesa   

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno ventisei del mese di maggio dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
   Premesso che il Comune di Craveggia ha chiesto di poter posizionare in Loc. Alpe Cortino su area 
di proprietà del Comune di Malesco un palo per la concessione ad Internet tramite Eolo (marchio 
NGI spa); 
 
   Atteso detto impianto serve e copre anche il territorio di altri Comuni della Valle Vigezzo e la 
parte bassa del territorio comunale attualmente non serviti da ADSL; 
 
   Rilevata  la necessità di richiedere una nuova fornitura di energia elettrica in loc. Alpe Cortino 
potenza 1,5 Kw per allacciamento del predetto palo e pannello per ricezione internet (EOLO);  
 
   Visto il preventivo di spesa predisposto dal ENEL spa in data 11.05.2011 pratica n. 00257018109 
per il nuovo allaccio di energia elettrica in Loc. Alpe Cortino potenza 1,5 Kw per un importo di € 
995,43=  
 
   Ritenuto di approvare il preventivo suddetto; 
 
   Atteso che il Comune di Craveggia si è reso disponibile a sostenere i costi del consumo di energia 
elettrica; 
 
   Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa predisposto dal ENEL spa in data 11.05.2011 pratica n. 
00257018109 per nuova fornitura  di energia elettrica in Loc. Alpe Cortino per 
allacciamento palo e pannello per ricezione internet (EOLO) potenza 1,5 Kw per un importo 
di € 995,43=  

2. Di dare atto che l’importo suddetto verrà inserito nella prima fattura relativa alla fornitura di 
energia;  

3. Di stabilire che gli oneri per l’attivazione e fornitura di energia elettrica vengono imputati 
all’intervento 1010203 cap.2 voce 140 del bilancio corrente ove gravano i consumi di 
energia elettrica per servizi generali; 

4. Di dare atto che i costi dei consumi di energia verranno rimborsati dal Comune di 
Craveggia; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti   provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
            F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 26.05.2011      Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                 F.to        Sartori Paola         
 

 
     
 
    
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 08.06.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  08.06.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to    SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì  08.06.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 

 
 


